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XXV Walne Zebranie Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk odbyło się 25 października 2013 
roku w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Miliczu. 

Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej reprezentowali 
delegaci na Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk: Marek Muszyński, Jadwiga 
Szymonik, Stanisław Kwaśniowski, Tomasz Wójcik, Czesław Czuryło. 

Msza św. w kościele pw. Św. Andrzeja Baboli w Miliczu zainaugurowała obrady WZD. 
Mszę koncelebrowali kapelan dolnośląskiej Solidarności ks. Stanisław Pawlaczek oraz 
proboszcz miejscowej parafii ks. Kazimierz Kudryński. W swoim kazaniu ks. Kazimierz 
Kudryński przypomniał postać bł. Księdza Jerzego Popiełuszki. To właśnie on upomniał się 
o wolność człowieka i zawsze, do śmierci pozostał wierny swojemu powołaniu. Ks. Jerzy dał 
receptę na wolność – trzeba żyć w Prawdzie. Człowiek nie może zamykać się na prawdę – 
podkreślał kapłan, przywołując też słowa Jana Pawła II – „Jezus wywyższa tych, których świat 
uważa za słabych”. A dzisiaj opluwa się kapłanów, biskupów, księży, nie szanuje ludzi. Dlatego 
zdaniem ks. Kudryńskiego na „Solidarności” spoczywa dalej obowiązek patriotycznej walki. 

Po Mszy św. delegaci udali się do I Liceum Ogólnokształcącego gdzie zaplanowane były 
obrady. Starosta Piotr Lech jako gospodarz Ziemi Milickiej przywitał delegatów XXV 
Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność", które po raz pierwszy odbywało się w 
Miliczu. Starosta mówił m.in. o swojej przygodzie z „Solidarnością". Zjazd rozpoczęto od 
wręczenia związkowego wyróżnienia prof. Włodzimierzowi Sulei, do niedawna szefowi 
wrocławskiego IPN, za działalność opozycyjną w latach PRL oraz naukową popularyzującą 
walkę "Solidarności" z komuną. Były dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we 
Wrocławiu odebrał z rąk przewodniczącego Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność" 
Kazimierza Kimsy dyplom oraz statuetkę Krasnala „Solidariusza"– symbolu dolnośląskiej 
„Solidarności". 

Na sali wśród gości byli m.in. członkowie Zarządu Powiatu Marek Warkocz i Leon 
Patkowski oraz przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Osmelak, a także wielu 
zasłużonych dla związku mieszkańców powiatu. W kuluarach na delegatów czekały 
materiały promujące powiat oraz 100 egzemplarzy książki wydanej przez starostwo w 
2010 r. „Solidarna Ziemia Milicka".  

Pierwszą część obrad WZD w Miliczu wypełniło m.in. sprawozdanie przewodniczącego 
Regionu Dolny Śląsk NSZZ Solidarność Kazimierza Kimso, dotyczące rocznej działalności 
dolnośląskiej „Solidarności”. Wiceprzewodniczący Komisji Krajowej Jerzy Wielgus 
poinformował delegatów o ostatnich ustaleniach Sztabu Protestacyjnego m.in. o 
regionalnych manifestacjach jakie odbędą się w przyszłych miesiącach. Ponadto mówił o 
propozycjach Związku w sprawie zmiany formuły Komisji Trójstronnej. Przed przerwą 
obiadową delegaci omawiali projekty stanowisk i apeli. Część popołudniową otworzyło 
wystąpienie zaproszonego gościa – prof. Tomasza Żukowskiego. 

 
Wrocław, październik 2013                                                                        Opracowała: Jadwiga Szymonik 
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